
 SVĚTÝLKA TROCHU JINAK 
 

CO POTŘEBUJETE: 
 větší vanička, průhledný box s víkem 

 vánoční světýlka bílé barvy 

 jemný písek nebo dětská krupička 

 vykrajovátka na cukroví, větvičky smrčku a další  
 

POSTUP: 
Z důvodu zachování pořádku bude dobré, když všechny věci pro danou aktivitu umístíte do 

jedné velké vaničky. Do průhledného boxu vložte vánoční světýlka. Aby bylo možné světýlka 

zapojit do zásuvky, vyřízněte z boku boxu otvor, kterým kabel protáhnete. Průhledný box 

uzavřete víčkem. Na víčko nasypte jemný písek nebo dětskou krupičku. 

 

Hru provádějte v místnosti, kde je co nejvíce zatemněno, aby prosvětlení světýlky co nejvíce 

vyniklo. Pusťte si příjemnou vánoční relaxační hudbu a místnost provoňte například vánoční 

vůní jehličí. Do písku nebo krupičky s dítětem kreslete různé tvary, čáry či smyčky. Kreslit 

můžete i jehličnatou větvičkou. Zkuste zapojit i různá vykrajovátka.  

 
CO PROCVIČUJETE: 
Dítě procvičuje zrakové vnímání, jemnou motoriku a grafomotoriku. Jedná se i o příjemnou 

relaxační aktivitu. Při puštěné hudbě a provoněné místnosti stimulujete i další smysly dítěte. 
 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Nechte dítě zkoumat a kreslit podle jeho fantazie i podle vzorů, které předkreslujete vy. 

Vytvořte si příjemnou vánoční atmosféru. 

 

ZDROJ OBRÁZKU: https://cz.pinterest.com/ 


